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Sprawozdanie roczne z realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 w 2014 r. 

 Państwo członkowskie: Rzeczpospolita Polska (PL) 

 Nazwa Programu Operacyjnego i nr CCI: Pomoc Żywnościowa, 2014PL05FMOP001 

 Okres, za który składane jest niniejsze sprawozdanie: 01.-31.12.2014 r. 

 Data konsultacji z partnerami społecznymi: 2 czerwca 2015 r. 

 

1. Informacje wprowadzające ogólne 

Główne zasady realizacji Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Polsce 

ujęte zostały w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (zwany dalej: PO PŻ).  PO PŻ 

został przyjęty w grudniu 2014 r. Zgodnie z założeniem PO PŻ jest realizowany w cyklu 

Podprogramów. Z przyczyn zarówno proceduralnych, jak i praktycznych Podprogram 2014, którego 

realizacja trwała jedynie 3 miesiące – od grudnia 2014 r. do lutego 2015 r., należy uznać za specyficzny. 

Krótki termin realizacji miał wpływ m.in. na ograniczony asortyment produktów żywnościowych, 

składających się na paczkę żywnościową dla najbardziej potrzebujących, ale także na ograniczoną liczbę 

odbiorców końcowych.  

Polski Program Operacyjny regulujący wykorzystanie środków z FEAD jest tzw. programem typu 

pierwszego i przewiduje zapewnienie pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków wraz 

z obowiązkowymi działaniami towarzyszącymi w celu zwiększenia włączenia społecznego osób 

najbardziej potrzebujących. Należy podkreślić, że w 2014 r. przedmiotem dystrybucji była wyłącznie 

żywność w formie paczek. Pomoc żywnościowa w formie posiłków (obok paczek) jest realizowana 

począwszy od 2015 r.  

W 2014 r. działania towarzyszące mogły obejmować m.in.  zajęcia aktywizujące wspomagające 

wyjście z ubóstwa i bezdomności, grupy wsparcia dla osób w trudnej sytuacji, wsparcie psychologiczne 

i terapeutyczne,  wzmacnianie kompetencji w prowadzeniu gospodarstwa domowego poprzez warsztaty 

kulinarne zwiększające świadomość optymalnego wykorzystania artykułów spożywczych, warsztaty 

zdrowego żywienia, zajęcia edukacyjne propagujące przeciwdziałanie marnotrawieniu żywności oraz 

edukacja ekonomiczna w zakresie właściwego zarządzania domowym budżetem. W 2014 r. działania 

towarzyszące nie były współfinansowane ze środków FEAD. Począwszy od 2015 r. organizacje 

partnerskie będą otrzymywać środki z tytułu kosztów prowadzenia działań towarzyszących. 



PROGRAM OPERACYJNY 

POMOC ŻYWNOŚCIOWA 

2014 – 2020  

 UNIA EUROPEJSKA 

 

EUROPEJSKI FUNDUSZ POMOCY 
NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM 

 

 

2 
 

Szczegółowe zasady realizacji Podprogramu 2014 zostały zawarte w odrębnym dokumencie pod 

nazwą Wytyczne Instytucji Zarządzającej (MPiPS) dla Instytucji Pośredniczącej i beneficjentów 

dotyczące działań realizowanych w ramach PO PŻ Podprogram 2014.  

Za realizację Podprogramu 2014 odpowiedzialne były 4 ogólnopolskie organizacje partnerskie 

(zwane dalej: OPO): Caritas Polska, Federacja Polskich Banków Żywności, Polski Czerwony Krzyż oraz 

Polski Komitet Pomocy Społecznej. Organizacje te charakteryzują się doświadczeniem w realizacji 

działań na rzecz przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu. Ponadto dysponują siecią 

instytucjonalną na poziomie poszczególnych regionów oraz gmin – najmniejszych jednostek 

administracyjnych w Polsce. Za dystrybucję żywności w poszczególnych regionach (województwach) 

odpowiedzialne były organizacje partnerskie regionalne (zwane dalej: OPR), które przekazywały 

artykuły żywnościowe do organizacji partnerskich lokalnych (zwanych dalej: OPL). Natomiast za 

wydawanie żywności bezpośrednio osobom najbardziej potrzebującym w gminach odpowiadały OPL.  

Zadania Instytucji Zarządzającej PO PŻ realizowało Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

(zwane dalej: IZ MPiPS), a zadania Instytucji Pośredniczącej – Agencja Rynku Rolnego (zwana dalej: 

ARR).     

2. Wdrażanie 

2.1.  Informacje w zakresie wdrażania programu odwołujące się do wspólnych wskaźników 

dotyczących częściowo lub w pełni zakończonych operacji   

W PO PŻ przewidziano następujące 3 typy operacji: 

I. Zakup żywności przez ARR w procedurze zamówień publicznych 

II. Dystrybucja żywności wraz ze środkami towarzyszącymi 

III. Pomoc techniczna 

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego ARR dokonała zakupu żywności w łącznej 

ilości 14 600 ton, która trafiła do magazynów OPR. Należy podkreślić, że dystrybucja artykułów 

spożywczych w formie paczek w ramach Podprogramu 2014 trwała od 1 grudnia 2014 r. do 28 lutego 2015 

r. Z tego względu w sprawozdaniu za 2014 r. ujęte zostały jedynie dane za okres od 1 do 31 grudnia 2014 r. 

Operacje I i II w Podprogramie 2014 zostały faktycznie zakończone w 2015 r., dlatego też wydatki 

z tego tytułu zostały ostatecznie poniesione wyłącznie w 2015 r. W 2014 r. nie były ponoszone również 

żadne koszty ze środków w ramach Pomocy Technicznej. Wszelkie koszty związane z przygotowaniem do 
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wdrażania PO PŻ, w tym m.in. przeprowadzenia ewaluacji ex-ante, były ponoszone wyłącznie 

z budżetowych środków krajowych. 

2.2. Informacje w zakresie działań i ocena tych działań w świetle zasad wskazanych w art. 5, 

ust. 6, ust. 11 i ust. 13 rozporządzenia FEAD nr 223/2014 z dn. 11.03.2014 r. 

- Koordynacja z EFS oraz innymi istotnymi politykami, strategiami i instrumentami 

unijnymi, a w szczególności z inicjatywami Unii w dziedzinie zdrowia publicznego 

i zapobiegającymi marnotrawieniu żywności 

Podstawę realizacji Europejskiego Funduszu Społecznego w latach 2014-2020 w Polsce stanowi 

Program Operacyjny „Wiedza – Edukacja – Rozwój” oraz 16 Regionalnych Programów Operacyjnych. 

Działania w obszarze przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu społecznemu przewidziano w celu 

tematycznym 9, przy głównym założeniu, że działania na rzecz włączenia społecznego powinny 

w rezultacie prowadzić do zwiększenia szans na zatrudnienie.  

Koordynacja z działaniami finansowanymi z EFS w przypadku PO PŻ występuje wyłącznie 

w odniesieniu do tzw. działań towarzyszących. W Wytycznych IZ umieszczono zapis zobowiązujący OPR 

i OPL we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej, do udzielania odbiorcom pomocy żywnościowej 

informacji o miejscach, w których mogą one skorzystać  z działań w ramach projektów EFS oraz pomocy 

w korzystaniu z tych działań. Ponadto organizacje były zobowiązane oceniać w uzgodnieniu z ośrodkami 

pomocy społecznej, czy poszczególne osoby objęte pomocą żywnościową wymagają wsparcia 

aktywizacyjnego, a także do informowania odbiorców końcowych PO PŻ o możliwości uzyskania wsparcia 

z EFS w poszczególnych regionach.  

Należy podkreślić, że działania towarzyszące realizowane przez organizacje partnerskie w 2014 r. 

nie były współfinansowane ze środków FEAD.  

Ze względu na konieczność zapewnienia komplementarności działań w ramach EFS, EFRROW, 

EFRR i PO PŻ powołano grupę roboczą w ramach Zespołu Doradczego ds. Wdrażania PO PŻ, której 

zadaniem jest m.in. rekomendowanie zasad współpracy pomiędzy beneficjentami EFS a PO PŻ, 

w szczególności w obszarze komunikacji, na temat osób korzystających ze wsparcia z tych Funduszy w celu 

wyeliminowania ryzyka podwójnego finansowania i udzielania tego samego rodzaju wsparcia 

poszczególnym osobom.  

- Uwzględnianie i promowanie zasady równości kobiet i mężczyzn oraz problematyki płci 

na kolejnych etapach przygotowywania, programowania, zarządzania i wdrażania, 
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monitorowania i ewaluacji Funduszu, a także w kampaniach informacyjnych 

i podnoszących świadomość społeczną oraz w ramach wymiany najlepszych praktyk 

Ze względu na specyfikę pomocy świadczonej w ramach PO PŻ odbiorcom końcowym – 

dostarczanie artykułów żywnościowych – uwzględnienie problematyki płci sprowadza się przede wszystkim 

do zapobiegania dyskryminacji w dostępie do pomocy. Z danych przedstawionych przez organizacje 

partnerskie wynika, że wśród odbiorców końcowych nieznacznie przeważają kobiety. Może to wynikać 

m.in. z faktu, że wśród rodzin niepełnych, których członkowie często są beneficjentami pomocy społecznej,  

przeważają samotne matki z dziećmi. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego za 2013 r. samotnie 

wychowujący dzieci mężczyźni stanowią tylko 8,7% gospodarstw domowych rodzin niepełnych 

spełniających kryteria dochodowe kwalifikujące do pomocy społecznej. 

Na etapie programowania, zarządzania, ewaluacji i monitorowania promowanie równości kobiet 

i mężczyzn było obecne m.in. w doborze przedstawicieli do Zespołu Doradczego – w tym przypadku udało 

się zachować równowagę reprezentacji płci, z nieznaczną przewagą kobiet. Ponadto członkiem Zespołu jest 

przedstawiciel Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania. 

W przypadku zespołów pracowników odpowiedzialnych za wdrażanie PO PŻ z poziomu 

poszczególnych instytucji, należy stwierdzić, że udział przedstawicieli danej płci odpowiada jej ogólnemu 

udziałowi w strukturze tych instytucji, przy czym są to zespoły silnie sfeminizowane. Ta prawidłowość 

występuje w wielu instytucjach i organizacjach zajmujących się tematyką przeciwdziałania ubóstwu 

i wykluczeniu społecznemu, co nie jest wyłącznie polską specyfiką. 

Jeśli chodzi o obowiązkowe działania towarzyszące, były one prowadzone w taki sposób, aby jak 

najpełniej odpowiadały na potrzeby poszczególnych grup odbiorców końcowych, przy założeniu równości 

w dostępie do różnych typów działań.  

- Zapobieganie wszelkiej dyskryminacji w dostępie do Funduszu oraz do wspieranych z niego 

programów i działań ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, 

niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną 

W Wytycznych IZ w pkt 5 Minimalne standardy dla organizacji partnerskiej regionalnej (OPR) 

w obszarze administrowania, które dystrybuują artykuły spożywcze bezpośrednio do osób najbardziej 

potrzebujących znalazł się zapis o obowiązku zapobiegania wszelkiej dyskryminacji w dostępie do pomocy 

żywnościowej, ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, 

niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną. 
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- Uwzględnienie aspektów klimatycznych i ekologicznych w szczególności w celu 

ograniczenia marnotrawienia żywności oraz wybór rodzajów produktów żywnościowych po 

uwzględnieniu równoważenia diety osób najbardziej potrzebujących 

Przeprowadzając postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zakup produktów 

żywnościowych, przy wyborze produktów kierowano się m.in. ich trwałością – długim okresem 

przydatności do spożycia, aby zminimalizować ryzyko zmarnowania żywności.  

W opisie przedmiotu zamówienia zawarto szczegółowe wymogi dotyczące opakowań artykułów 

spożywczych objętych zamówieniem, m.in. wykorzystanie papieru jako surowca przyjaznego dla 

środowiska, relatywnie szybko ulegającego biodegradacji, ponadto nadającego się do przetworzenia 

i powtórnego wykorzystania. Wymóg możliwości zastosowania recyklingu materiałowego dotyczy 

wszystkich surowców wykorzystanych do produkcji opakowań dostarczonych artykułów spożywczych, 

m.in. puszek, kartonów, itp. 

Przy wyborze artykułów żywnościowych wzięto pod uwagę zróżnicowanie grup produktów, aby 

odpowiadały one kategoriom określonym w tzw. piramidzie żywienia. Uwzględniono następujące kategorie: 

artykuły skrobiowe, artykuły mleczne, artykuły mięsne, cukry oraz tłuszcze. Ze względu na krótki okres 

realizacji Podprogramu 2014 (3 miesiące), asortyment ograniczony został do 5 produktów – po 1 z każdej 

z wymienionych kategorii. W kolejnych edycjach Programu asortyment zostanie rozszerzony, tak aby 

zawartość paczki żywnościowej odpowiadała wszystkim szczeblom piramidy żywienia, w tym 

z uwzględnieniem warzyw i owoców, które w Podprogramie 2014 nie były dystrybuowane.  

W Podprogramie 2015 przewidziano już dystrybucję 6 różnych produktów skrobiowych, 3 artykułów 

mlecznych, 4 artykułów warzywno-owocowych, 2 artykułów mięsnych oraz cukru i oleju.   

- Należyte zarządzanie finansami 

Zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, koszt zakupu artykułów spożywczych 

współfinansowanych ze środków FEAD, stanowi iloczyn ilości artykułu spożywczego i najkorzystniejszej 

ceny zaproponowanej w ofertach przetargowych. Koszt zakupu odnosi się do towaru dostarczonego do 

magazynów OPR, tj. obejmuje wartość artykułu spożywczego oraz transportu do magazynów. Zastosowana 

metoda kalkulacji zapewnia przejrzyste i efektywne wydatkowanie środków z FEAD.     

- Zasada partnerstwa i zaangażowanie wszystkich zainteresowanych podmiotów 

Zgodnie z art. 5, ust. 1 rozporządzenia ogólnego Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. oraz z rozporządzeniem delegowanym Komisji (UE)  nr 240/2014 
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z dnia 7 stycznia 2014 r. w sprawie europejskiego kodeksu postępowania w zakresie partnerstwa w ramach 

europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych,  zasada partnerstwa była i jest realizowana na 

wszystkich etapach realizacji PO PŻ: w fazie programowania, w fazie wdrażania oraz w fazie 

monitorowania i ewaluacji. 

Przed rozpoczęciem postępowania przetargowego na zakup żywności zostały przeprowadzone 

konsultacje z udziałem przedstawicieli 4 OPO dotyczące ilości poszczególnych artykułów spożywczych 

objętych zamówieniem. Stanowiska wyrażone przez OPO reprezentowały również postulaty i opinie OPR 

oraz OPL prowadzących bezpośrednią dystrybucję żywności wśród najbardziej potrzebujących. 

Zarządzeniem nr 2 z 28.01.2015 r. Ministra Pracy i Polityki Społecznej przy IZ MPiPS został 

powołany Zespół Doradczy ds. Wdrażania PO PŻ. Do jego zadań należy w szczególności:    

1) rekomendowanie zmian dotyczących alokacji środków na poszczególne zadania w ramach PO PŻ; 

2) wydawanie opinii w zakresie poziomu kryteriów dochodowych na dany podprogram; 

3) okresowe monitorowanie postępu w zakresie realizacji PO PŻ; 

4) monitorowanie realizacji zasady komplementarności PO PŻ i programów finansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

5) analizowanie rocznych i końcowych sprawozdań z realizacji PO PŻ i ich opiniowanie; 

przedkładanie propozycji zmian oraz opiniowanie zmian w PO PŻ  zaproponowanych przez 

Instytucję Zarządzającą, w tym dotyczących szczegółowych wytycznych obowiązujących w PO PŻ. 

Dobór partnerów do Zespołu Doradczego został przeprowadzony w taki sposób, aby zapewnić 

reprezentatywność właściwych zainteresowanych stron, tj. przedstawicieli właściwych władz regionalnych i 

lokalnych, krajowych instytucji publicznych odpowiedzialnych za stosowanie zasad horyzontalnych, w tym 

podmiotów do spraw promowania równego traktowania, utworzonych zgodnie z dyrektywą Rady 

2000/43/WE, dyrektywą Rady 2004/113/WE oraz dyrektywą 2006/54/WE Parlamentu Europejskiego 

i Rady, a także partnerów społecznych reprezentujących społeczeństwo obywatelskie. Wszyscy partnerzy, 

których przedstawiciele są członkami Zespołu Doradczego to podmioty działające w obszarze związanym 

z wykorzystaniem FEAD, zgodnie z art. 3, ust. 1, pkt. c) rozporządzenia delegowanego KE nr 240/2014. 

W ramach Zespołu Doradczego mogą być powoływane grupy robocze pracujące nad 

poszczególnymi zagadnieniami związanymi z wdrażaniem Programu Operacyjnego. Dotychczas powołane 

zostały 2 grupy robocze: pierwsza do spraw opracowania dodatkowego kryterium kwalifikowania do 

pomocy żywnościowej; druga do spraw komplementarności PO PŻ z Europejskim Funduszem Społecznym 
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(EFS) oraz Europejskim Funduszem Rozwoju Regionalnego (EFRR) i Europejskim Funduszem Rolnym na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). 
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2.3.Wspólne wskaźniki 

NR NAZWA WSKAŹNIKA 

ŁĄCZNA 

WARTOŚĆ 

WSKAŹNIKA 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

WSKAŹNIKI WEJŚCIOWE 

1 
Łączna kwota kwalifikowanych wydatków publicznych zaakceptowanych w 

dokumentach przedstawiających warunki wsparcia działań (EUR) 
9 299 521,09 

9 299 

521,09 
         

2 
Łączna kwota kwalifikowanych wydatków publicznych poniesionych przez 

beneficjentów i zapłaconych podczas wdrażania działań (EUR) 
0 0          

2 a) 

Łączna kwota kwalifikowanych wydatków publicznych poniesionych przez 

beneficjentów i zapłaconych podczas wdrażania działań związanych z 

zapewnieniem pomocy żywnościowej (EUR) 

0 0          

2 b) 

Łączna kwota kwalifikowanych wydatków publicznych poniesionych przez 

beneficjentów i zapłaconych podczas wdrażania działań związanych z 

zapewnieniem podstawowej pomocy materialnej (EUR) 

0 0          

3 
Łączna kwota kwalifikowanych wydatków publicznych zgłoszonych 

Komisji (EUR) 
0 0          

WSKAŹNIKI PRODUKTU DOTYCZĄCE DOSTARCZONEJ POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ 

4 Ilość owoców i warzyw 0 0          
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5 Ilość mięsa, jaj, ryb i owoców morza 498,12 498,12          

6 Ilość mąki, chleba, ziemniaków, ryżu i innych produktów skrobiowych  926,73 926,73          

7 Ilość cukru 1 246,99 
1 

246,99 
         

8 Ilość produktów mlecznych 1 241,17 
1 

241,17 
         

9 Ilość tłuszczów, oleju 619,54 619,54          

10 
Liczba gotowych posiłków i innych produktów żywnościowych (nie ujętych 

w wyżej wymienionych kategoriach) 
0 0          

11 Łączna ilość udzielonej pomocy żywnościowej (w tonach)
1
 4 532,55 

4 532,5

5 
         

11 

a) 

Procentowy udział żywności, w przypadku której w ramach PO pokryto 

jedynie koszty transportu, dystrybucji i magazynowania  
0 0          

11 

b) 

Procentowy udział produktów żywnościowych współfinansowanych przez 

Europejski Fundusz Pomocy Najbardziej Potrzebującym w łącznej ilości 

żywności dostarczonej przez organizacje partnerskie 

9,9% 9,9%          

12 
Łączna liczba dostarczonych posiłków całościowo lub częściowo 

finansowanych w ramach PO 
0 0          

13 Łączna liczba dostarczonych paczek całościowo lub częściowo 613 158 613 158          

                                                 
1
 Przyjęto, że 1 tys. l = 1 t 
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finansowanych w ramach PO 

WSKAŹNIKI REZULTATU DOTYCZĄCE DOSTARCZONEJ POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ 

14 Łączna liczba osób otrzymujących pomoc żywnościową  374 889 osób 
374 889 

osób 
         

14 

a) 
Liczba dzieci w wieku 15 lat i poniżej 130 890 osób 

130 890 

osób 
         

14 

b) 
Liczba osób w wieku 65 lat i powyżej 20 854 osób 

20 854 

osób 
         

14 

c) 
Liczba kobiet 200 843 osób 

200 843 

osób 
         

14 

d) 

Liczba migrantów; osób obcego pochodzenia; mniejszości narodowych (w 

tym społeczności marginalizowane; takie jak Romowie) 
4 474 osoby 

4 474 

osoby 
         

14 

e) 
Liczba osób niepełnosprawnych 54 475 osób 

54 475 

osób 
         

14 

f) 
Liczba osób bezdomnych 7 466 osób 

7 466 

osób 
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Wyjaśnienia dotyczące tabeli wspólnych wskaźników przedstawionej w pkt. 2.3  

 Wskaźniki wejściowe (1-3) 

Wartość „wskaźnika 1” – 9 299 521,09 EUR wynika z umów zawartych z jednej strony pomiędzy MPiPS 

a ARR z tytułu zakupu żywności (Operacja I -), a z drugiej z umów zawartych pomiędzy ARR a 4 OPO 

z tytułu kosztów transportu, administracji i magazynowania (Operacja II). Szczegółowe zestawienie danych 

przedstawiono poniżej: 

Operacja Podmiot 
Łączna kwota z dokumentów 

przedstawiających warunki 

wsparcia działań (PLN) 

Łączna kwota z dokumentów 

przedstawiających warunki 

wsparcia działań (EUR) 

Operacja I Agencja Rynku Rolnego 37 034 628,00 8 860 382,79 

Operacja II 

Caritas Polska 632 736,61 150 051,37 

Federacja Polskich 

Banków Żywności 
817 196,06 193 795,31 

Polski Czerwony Krzyż 74 254,42 17 609,19 

Polski Komitet Pomocy 

Społecznej 
327 571,28 77 682,43 

ŁĄCZNIE 38 886 386,37 9 299 521,09 

Łączna kwota w EUR została wyliczona zgodnie z kursem PLN/EUR z listopada 2014 r. w przypadku umów z OPO 

i z grudnia 2014 w przypadku umowy z ARR – tj. z miesięcy, w którym umowy te zostały podpisane. Wartość 

wyliczona z wykorzystaniem danych Europejskiego Banku Centralnego: 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm. 

Wartość wskaźnika 2 została sprawozdana na poziomie 0 ponieważ wszystkie wydatki z tytułu kosztów 

zakupu żywności oraz  z tytułu kosztów transportu, administracji i magazynowania zostały zapłacone 

w całości w lutym 2015 r. 

Wartość wskaźnika 3 została sprawozdana na poziomie 0 ponieważ w 2014 r. nie zostały złożone żadne 

wnioski o płatność do Komisji. 

 Wskaźniki produktu dotyczące dostarczonej pomocy żywnościowej (4-11) 

W 2014 r. dystrybuowane były następujące artykuły żywnościowe: 

- mielonka wieprzowa 

- klopsiki w sosie własnym 

- makaron świderki 

- cukier biały 

- mleko UHT 

- olej rzepakowy 

Wartości wskaźników wyrażono w tonach, przy czym przyjęto, że 1 tys. litrów to 1 tona.  

Wartość wskaźnika 4) wynosi 0 ponieważ w 2014 r. warzywa i owoce nie były dystrybuowane.   
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Wartość wskaźnika 10) wynosi 0 ponieważ gotowe posiłki nie były dystrybuowane w 2014 r.  

Wartość wskaźnika 11a) wynosi 0 ponieważ Program Operacyjny nie przewiduje możliwości dystrybucji 

żywności, w przypadku której pokryto jedynie koszty transportu, administracji i magazynowania. 

Wartość wskaźnika 12 wynosi 0 ponieważ w 2014 r. nie udzielano pomocy żywnościowej w formie 

posiłków, a wyłącznie w formie paczek żywnościowych. Posiłki są wydawane od 2015 r. 

 Wskaźnik produktu 11b 

Udział procentowy żywności finansowanej z FEAD został wyliczony na podstawie następujących danych 

przekazanych przez poszczególne organizacje partnerskie: 

- Caritas Polska rozdystrybuowała łącznie 6 757,55 t żywności, w tym 1 757,55 t żywności finansowanej 

z FEAD (26%); 

- Federacja Polskich Banków Żywności rozdystrybuowała łącznie 37 553, 55 t żywności, w tym 1 524,77 t 

żywności finansowanej z FEAD (4%); 

- Polski Komitet Pomocy Społecznej rozdysponował łącznie 1 043,44 t żywności, w tym 999,76 t żywności 

finansowanej z FEAD (95,8%); 

- Polski Czerwony Krzyż rozdysponował łącznie 400,47 t żywności, w tym 250,47 t żywności finansowanej 

z FEAD (62,5%). 

Łączna ilość żywności rozdysponowanej przez organizacje partnerskie to 45 755,01 t, w tym finansowana 

z FEAD to 4 532,55 t, co stanowi 9,9%. Należy zauważyć, że żywność współfinansowana z FEAD była 

dystrybuowana w 2014 r. wyłącznie w ciągu 1 miesiąca (grudzień), stąd relatywnie niski jest jej udział w 

ilości żywności rozdystrybuowanej ogółem w ciągu całego roku przez organizacje partnerskie. 

 Wskaźniki rezultatu dotyczące dostarczonej pomocy żywnościowej (14a-f) 

Dane zostały przekazane przez organizacje partnerskie na podstawie list osób zakwalifikowanych do 

otrzymania pomocy żywnościowej przez ośrodki pomocy społecznej. Osoby te otrzymały skierowania, na 

podstawie których organizacje wydawały im żywność. Wzór listy stanowi załącznik nr 1, a wzór 

skierowania – załącznik nr 4 do Wytycznych Instytucji Zarządzającej (MPiPS) dla Instytucji Pośredniczącej 

i beneficjentów dotyczące działań realizowanych w ramach PO PŻ w Podprogramie 2014. 

Należy zwrócić uwagę, że jeśli chodzi o odbiorców końcowych, udział płci był podobny, z nieznaczną 

przewagą kobiet, które stanowiły 53,6% odbiorców. Dzieci do 15 roku życia to 35% wszystkich odbiorców 

pomocy w 2014 r. Osoby starsze to jedynie 5,6% łącznej liczby odbiorców. 

Osoby bezdomne stanowiły w 2014 r. 1,9%. Osoby niepełnosprawne zaś 14% odbiorców końcowych. 

Przedstawiciele społeczności marginalizowanych stanowili niewiele ponad 1% odbiorców - to najmniejsza 

grupa docelowa. Jednocześnie najliczniejsze (55,5%) są osoby, które nie zaliczają się do żadnej 

z wymienionych kategorii odbiorców, ale spełniały kryteria kwalifikowania tj. ich dochód nie przekraczał 

150% kryterium uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej. 

 


